bris, anni hujus millefimi fexcentefimi fexagefi-
mi {exti, circa boram quintam pomeridianam., pro-
pria manu mibi tradere dignatus eft, adfervatur etiam
nunc in Auguftiflimo Archivo Czfareo-Vindo-

bonenfi, ez cuilibet videndi ejus cupido fine ulla ter-
giverfatione monfirabituy. Scriptum illud eff in mem-

brana , et appenfa habet dUO Sigilla cevea unius ejus-
dem coloris et magnitudinis ; in quorum dextro circum
imaginem Imp. Ludov1c1 Bavari, Imperatoriis ornati
infignibus , et in folio Imperiali fedentis hac leguntur
verba : LVD OWICVS DEI GRATIA RO-
MANORVM REX SEMPER AVGVSTVS;

n
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—

in {iniltro autem circum imaginem Imp. Friderici
Pulchri, itidem Imperatoriis ornamentis in wgniti , et
in folio Imperiali fedentis, hec : FRIDERICVS
DEI GRATIA ROMANORVM REX

EMPER AVGVSTVS. Quod denique adipfium
Diplomates contextum attinet , nulla inter anthen-
ticum hoc Diploma manufCriptum ez Cufpiniancam
editionem impreflam eff difivepantia, nifi quod 0b-
Joleta illa Germanice linguz orthographia, qua quarto
abhinc feculo in ufu fuit , [fecundum recentiorem
loquendi [cribendique rationem aliguantulum immuta-

ta fit ; uti patet ex Jfubjunito Jidelsffimo Apographo
wmeo, ﬁ cum Cufpinianca editione conferatur. Ter-
tium Teftem &que graviflimum, et cujus pro-

pria infpetione iftius Diplomatis Auguftalis
nitimur, in medium producimus R.P. An-
TONIVM STEYERERVM , Societatis Fefu Presby-
terum , qui in Literis Dresde 1v. Non. Febr.
Anni mpccxxv, ad Dn. Praefidem hujus
Differtationis humaniffime {criptis, hisce ver-
bis infertis Tabularum iftarum Archetypum
corroboravit : Dum hanc inter utrinsque Gen-
tis Scriptores Controverfiam omnino illufirem [apius

animo verfarem ; magno defiderio tenebar Autographa
g infpi-

—_—
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infpiciendi, atque hinc poftquam mibi AVG. CES. cle-
mentia Tabularium Viennenfe veferatum fuerat, in [e-
cundo ant tertio acceffu ab Il ejus Cuftode Viro re-
yum Auffriacarum pevitiffimo , enixe petii, ut non at-
tento Ordine id Scrinium aperivet , in quo conventio.
nis hujus Autographum affervari noffet , qui et annuit,
Productum igitur Inftrumentum , ut 1d commode , et
quafi per Otium diutins infpicerem , ad ejus ades inde
delatum eff. Hic ego non partium , fed weritatis ffu-
dio intentus , oculis ac animo ad omnem vigovem, 4c
criticam feveritatemcompofitis, non femel, féd pluries
chartam ipfam , fen melius membranam , characleres
omnes , apices fingulos , phrafim , notas , Teftes,
Chronologiam , ac Sigilla rigide primum ipfe totus ex=
ploravi ; dein et Tl Cuftodem oravi , ut folus , ac
dein mecum monumentum hoc ad crifim revocaret ; fa-
4 bac diligentia , quam potui ,maxima, conclufi, quod
et bic A[era , Literas tllas , ut Veterum phrz_:ﬁ utar,
non abolitas , non abrafas , non cancellatas , nulla (i
parte vitiatas , omni provfiss fifpicione carere. Quare
et tunc conftitueram, annuente AV GVSTISSIMO, ubi
Scriptionts ordine Fridevicum Pulchrum attigevo , mo-
numentum hoc fideli ftalpro , ut ari incidatur , commit-
tere , quo omnes ejus Liters , earum Figura, ac apices
integerrima Fide exhiberentur Orbi Erudito. Mem-
brana ipfa Figuram bhabet folii majoris , [én regalis.
Longitudo ejus a [ummo deorfism vergit, non 'gero Z
extra
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dextra ad finiffram , ut alias paffim.  Studiofé confér-
wvata E’/Z: et integra , atque hinc character patrius opti-
me legibilis , Sigilla paviter utrinsque Principss illefa
4 dependent. Inter fane mentis homines ergo
. locum fuum vix tuebuntur, qui dubitare am-
| plius non definunt ejusmodi Tabulas Augu-
ftalis Concordia atque Unionis in primigenia
{criptura unquam extitifle.

IV.

i ' Cum Boici Propugnatores hujus Pacio- 1) exordine

nis Tabulis fuum Inftrumentum de Refigna-
tione Imperii fadta a Friderico pro recupe-
- randa fua libertate ex Archeio Ducali mafcule
‘ opponant, atque illas ex Auftriacis facris {cri-
niis depromtas, atque a nobis recitatas, {ibi-
que contrarias, pro fictitiis ac fuppofititiis ha-
beant, ex ordine rerum acarum, et gradibus
inftauratz Concordiz inter illos Imperatores,
i . in diffidiofa Ele&tione A.13 1 4. proclamatos et
t inauguratos, manifefte declarandum et often-
s dendum eft, bina iter illos Pa&a fuifle com-

pofita , quorum illud de Friderici Renuncia:
| tione
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Imperio.

Hifloria prioris
valli Trausnizia-
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tione Augufte Dignitatis fuit Tempore prius,
alterum vero de aflumto Friderico a Ludovi.
co in Regni Societatem pofterius extitit; Quo
otdine obfervato utrique Pafto fua conftat
Veritas, fuus fervatur genuinus Honor, et pe-
nitus fublata eft omnis altercandi materia.

V.

Nimirum cum Imperator Ludovicus fe.

u cum cogitaretiracundiam PontificisR omani 4

{e graviter offenfi, ejusque in fuum caputparata
Dirarum Fulmina inevitabilia, adhzc Septem-
virorum Imperii, inprimis Ecclefiafticorum
ad nutum Pontificis mutabilem animum du-
biamque Fidem, et ante omnia Leopoldi Au-
ftriaci enixiffimum ftudium pro Fratre Rege
in libertatem vindicando, tanto cum periculo
captivitatem Friderici, pro @mulo habiti, ul.
terius protrahere noluit, fed de eo dimittendo
Confilium maturum ccepit, ita tamen, utipfe
folus retineret Dignitatem Imperialem , Fri-
dericus vero eandem cjuraret. Suafore itaque
impri-
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imprimis CoNRADO , Priore Cdﬂbﬂﬁzmomm
Afcetarum ‘Mamfcenﬁ#m, quem ad facras Con-
feffiones fibi elegerat, ipfe fein Trausnizianam
Cuftodiam Friderici, fine ullo Strepitu atque
Comitatu, protinus contulit, atque illi, ad-
hibitis Arbitris, BERTHO LD O, Comite Hennen-
bergico, et DIETERICO PILLICHDORFERO,
Marefehalco Auftrie , tales Pacis Leges obtulit,
in quibus omni Juri , {i quod ad Faftigium
Imperiale habuiffet , in perpetuum renuncia-
ret, traditis etiam Eletionis Tabulis, et pla-
ne dimiffo omni ambitu Regni futuro , fine
ullo Dolo. Ob fummam mentis sgritudi-
nem , Carcerisque diuturnitatem, non aliter
finiendam, confenfit Fridericus, praefentia in-
fuper inopinata ipfius Ludovici perterritus,

in has duras Conditiones Libertatis recupe-

randx , de quibus fadta et {Cripta eft in caffro

TRAVSNICHT notula, die Mercurii ante Domini-

cam , qua cantatur Letare, qui fuit Dies xirr

Martii, atque hec eft, quam ex Archivo Ba-

varico, in Latinum fermonem verfam, in lu-
) cem
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cem emifit Jouannes Georaivs HERwWARTVS
ab Hohenburg, Bavariz Duci ab intimis Con-
Conlfijliis , Prafes Suaba , et Bavariz Ordi-
num Cancellarius , iz Ludovico IV. Imp. defenfo
contra Brovium , ad A.1325. §. 38. pag. 328. Contf.
Nic. BvrevnDVS 2 Ludovico 1V. Imp. Lib. 1. p. ol.
ct ADLZREITTER Annal. Boic.Part 1L Lib. 1. §.60. p. 24
Annum in Literis Reconciliationis prioribus
non expreffum indicat Hamricvs, Monachus
Repp ORFFIENSIS ®qualis, iz Annal ad Ann.
132 2. in FREHERI Tom.1 Script. Rer. Geym. p. 612.
Anno undecimo ({cilicet regni, quod iniit Ann. 1314.)
Ludovicus [olus, exclufis omnibus Confiliarits fiuss occul-
te traftavit, et confaederavit [é cum pradicto Frederi-
co capto, ita, quod idem Fridericus , yenunciaret Juri
Ele&Gionis fus, et Ludvvico deberet affiftere etiam con-
tra Fratres [uos, et Juramentum ambo traitatus bu-
jusmodi occultos obfervare fuper Sacramento Euchari-
flie, quod ambo eadem hora receperunt , Miffa coram
eis celebrata , et fic Fridericum a vincylis dimifit.
Conferantur teftimonia aliorum Hiftorico-
rum in §. VIIL
VL
Hocimptobant Sed FRIDERICVS in Auftriam redux,

Johannes X X[L. . - . : i
%%y;{,f;;:po!dwnOll potuit LEOPOLDVM, Fratrem, cul ini-
Lty tio
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tio occultaverat Abdicationem Imperii , pro
amore libertatis a & fattam, vel potius extor-
tam, eo adducere , ut fubfcriberet, fuoque as.
{enfu ratam haberet hanc Pa&tionem , qua
ipfi iniquifiima videbatur. Praterea Ponti-
fex Romanus Johannes XXII non vana con-
jectura {ibi perfuaferat , illam Pa&tionem in-
ter alia hunc Articulum quoque continere :
Deberent quoque Fridericus, Ejusque Fratves ,cum Re-
ge Ludovico faedus inire aternum cum eo et ejus libe-
vis peymanendi, et illos juvandi , contra quoscunque,
) quocunque dictos nomine , Clericos et Laicos , et nomiis
natim contra illum , qui fe Papam dicit , omnesque ejus
adjutores ac fautores , quamdin is contva Regem et Re-

grum effet ; Hac de caufa peculiari Refcripto

- ~ ad Fridericum dato Avinione A.1325.d. 4.
i Maji, omnes illius Pa&tiones pro fumma fua
4 Autoritate hunc in modum refCidit:

0 Friperico, Dvci AVSTRIAE,

pypvm IN REGEM RomaNoO-
RVM ELECGCTO.
Ad ﬁcﬂmm;.dadimm nuper pevduxit Relatio fide digna,

4 quod Ludovicus , Dux Bavarie , te pridem i fio car=
0 Fa cere,
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cere , quo din mancipatum detinuerat relaxavit , que
utique Relaxatio, dummodo fit libera , velut a nobis
optata diutius eff accepta. Sane quia multorum habet
opinio , quod in Relaxatione hujusmodi ad multa Deo
infefta, tibique inexpedientia , et Rei periculofa publi-
ca , te Promiffionibus , Obligationibus , Furamentis
ac Peacnis , et alits vinculis duxeris adffringendum ;
Nos [uper boc de falubri providere Remedio cupientes,
et attendentes , quod ad pramiffa metus probabilis , qui
in conftantem caderet bominem , te potuerit adduxiffe ;
Nec non quod wvariss enormibus Excc:[ﬁ%m , Contra
Deum., nos, et Romanam Ecclefiam , per eundem Lu-
dovicum commilfis , [itrsque gravibus culpts exigenti-
bus 5 dudum diverfos proceffus Excommunicationis ac
Privationis Furis , [i quod fibi ex Eleitione , quae de
ipfo in Regemn Romanorum falta fuiffe in diftordia dice-
batur , ad Regnum vel Impeyium pertinebat , et alias
diverfas panas et [ententias continentes , habere com-
pm_’ﬁ , ((#rgente conftientia ) fuimus contra eum , per
guos quidem Proceffus inter catera omnibus et fingulis,
tam Clericis guam Laicts , cujuscungue Praeminentis,
Status , wel Conditionis exiftevent , ut nullus eidem
Ludovico fuper his , que ad Regimen , vel Adminiftra-
tionem Regni vel Imperii pertinent , pradiclorum., as-
[ifteret in aliquo., el pareret, ant praflaret per fe vel
per alium, publice vel vcculte, Confilinm , Auxilinm,
wel Favorem , etiam pratexin cujuscunque Homagi,
aunt
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ant Colligationts , Confaederationts, Societatis,vel Con-
ventionts , e Lige contracle, tunc vel inpofterum con-
trabenda, etiamfi peenarum adjetione , Literarum vel
Juramenti , [en cujuslibet altevius effent vinculo Fir-
mitatis innexe , Colligationes , Confecderationes , So-
cietates , et Conventiones hujusmodi dfﬁ!fvenda > poe-
nasque propterea pramiffas , et Juyamenta praftita, de
poteflatis plenitudine velaxando , duximus expr;,:ﬁ[.r}zf
inbibendum ; ( Proptey que patet , promiffiones et obli-
gationes quascunque eidem Ludovico per te failas, et
Juramenta preftita , penasque adjellas fuper his nul-
lins Firmitates exiftere wel momenti ) ea ex gfficio no-
Stro caffa et irrita , et nulla effe penitus declaramus,
et quatenns proceflerunt , de falto caffamus , irvita-
mits , et omnibus viribus vacuamus , decernentes te ad
corum , [eu aliqguorum ipforum obférvantiam non tene=
ri 5 Tibique nibilominus in virtute fanila obedientis,
ac [ib Excommunicationis pana, quamte , [i contya-
rium fecerts , incuyveve volumus ipfo falto , diftriilins
inbibentes , ne ad ejusdem Iudevici Rebellis et Ex-
Comunicati , quoquo modo yedire carcerem , ant [ibi,
guamdin extra Sedis Apoftolica gratiam fuerit , [icut
nunt effe dignoftitur , parere in aliquo , vel cbedire pra-
Semas.  Datum Avinione 1v. Non. Maji Anno 1X,
Vid. RAYNALDVS iz Annal. Baron. continuat,
Tom. XV. ad A, 1325. N. 2. pag.297. Annus IX. Jo-

g hannis
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hannis XXII. Pape incidit in annum rz
Chriftianz mcccxxv. Nam evelus fuit
ad Pontificatum Romanum anno Chrifti
Mcccxvr d. vir Augufti Lugduni, vid. in
SterH. BAwvzit Z. L Vitar. Paparum Avenion.
Ejus prima Vita p. 775, fecunda vita p, 754,
tertia vita p. 7 y2. quarta vita p.77o0. et quinta
vita p. 774. omnes ab autoribus coztaneis
confcripte. Certior deinde fa&us idem Pon-
tifex de omnibus Conditionibus Conventio-
nis inter Fridericum & Ludovicum conftri.
pte, per Leopoldum , Ducem Auftriz, cui
valde eadem displicuit, aliis literis Avinione
d. 26. Julii di¢ti anni fcriptis ad Leopoldum
non folum eam vehementer improbavit,
verum ectiam graviter illum dehortatus eft,
ne accederet Foederi promiffo contra Ro-
manam Ecclefiam , fufCiperetque partes
Ludovici defendendas , et quidem hac
Formula :

JoAN-
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F=1

JoAnNEsetc. LEOPOLDO,

li Dvci AvsTRIAE.
fh Percepimus, quid , juxta relata tibi per Germanum,
in its diebus pratevitis a carceribus libevatum, inter ipfum
et liberantem in ipfa Liberatione fuerit ordinatum ,
quidque i te, et tuis alits Fratribus ab zﬂ fuerit po-
[fulatum, fuper quo tuam benevolentiam pluvimum in
a Domina coinendantes , eidem veferimus gratiarum ube-
i ves altiones. Profeflo , Fili, ordinationem ipforum
non indigne veputamius temerariam et infanam , velut
de bis , que ad ipfos non pertinent , attentatam , et qu

7.

% in Ecclefie Romanz, Electorum quoque, ac totius Rei-
: publice Prejudicium , et Injuviam , fi, quod abfit , pro-
i cederet , vedundaret. Petitiones autem pradiite frau-

dulent s funt , per quas fia venantur comoda , non [me
tuo Fratrumque tuovum tam corpovali quam [piritualt
1 incoimodo evidenti- Per primam qutdem fatagunt , te
Fratvesque tuos pradictos [iue fubjicere ditioni, quorum
alter vefter eff capitalis amulus , quique , (i diem illum
widere poffet , quod avertat Dominus , non poffet de
weftris Difpendiis variis fatiari. Per fecundam autem

) Petitionem i Devotione Dei et Sanilae Matris Eccle-
i ia, ac noftra , in qua perftitiftis viriliter bactenus, et

ut tenemus indubie, per(iftetis , vetrabere wos laborant,
et ad Hoftis Dei et Ecclefie obedientiam inclinare,
ejusque vos [ubdere ditioni. Sane, Filt , quia _ﬁf%f
nofti
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;zq/ﬁ, Virtuti non minus adfcribitur , quam acquirere,
parta [eyvare , circumfpectionem tuam providam , et
providentiam circumfpeitam duximus exhortandam,
tibi et nibilominus fano Confilio fiuadentes, quatenus Fel
et Venenum, que [ikh Petitionibus hujusmodi latitant,
cogitans etgecogitans diligenter , ipfas a tuo cures ab-
Jicere animo, et contra illas , more [erpentis , cujus in
hac pavte prudentia commendatuy , anres tui covdis fLu-
deas obdurare , ac amicitiam Dei et Ecclefiz ac no-

ftram et cunitorum Ecclefie Fidelium, quas per Actus

tuos fideles et [frenuos merito quafivifti, in ipfis immo-
biliter perfiftendo , ffudeas omni diligentia fedula 0b-
fervare , confideranter attendens , [apientis confilinm
Jiadentis , ne inimico tuo te credere debeas in atevnum,
quia ejus nequitia more gruginat aramenti : Sed et [t
bumiliatus , curvus incedat, animum tunm ab illo ab-
Jice , teque ab illo perinde cuftodi : Ef} enim qui ne-
quiter humiliat fé , et interiora ejus plena funt dolo.
Sed et (i vocem [icam [umferit , cave ne credas te illi,
quoniam [eptem nequitias in fuo, te ut decipiat, corde ge-
vit.  Qualem auntem ad Fratrem tuum pradictum ante
liberationem ejus gefferimus animum , qualemve, ex
quo extitit liberatus, ex oblatis per nos tibi et tuis
Nuncits et Literss deftinatis, tuam credimus pruden-
tiam plenius informatam. Quomodo autem tam in
liberatione ipfa , quam poftea noftyam et apoftolice Se-
ais gratiam confervare, ac ampliorem [tuduerit prome

reri,
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revi, qua geffit in ipfa libevatione ac poftea, et que ge-
rere el procurare continuo non omittit, hec arguunt,
que [limus tuam providentiam non latere. [In ipfa
quidem liber atione cam hofte Dei , et perfecutore Fe-
clefie execrabili foedus et amicitiam copulavit, et in-
Juper ad contyahendum parentelan: cum ipfo contra Sta-
tuta Canonum fé adftrinxit. Nec his contentus , te
Eratresque tuos, quantum in eo fuit & devotione noffra
Jitbduzxit et Ecclefiz, et illi tuo [ingulari gmulo nos con-
Jungere laboravit , Communitates et Principes ad ejus
obedientiam verbis et literis nibilominus pertrabendo,
ipfumque nominando Regem et Dominum fiuum, et ei-
dewm favendo , et toialiter adbgrendo , non attendens
pevicula , qua per Proceffiss noftros incuvvunt talia fa-
cientes. Rurfus i diligenter attendens quantum ipfum
poft liberationem reperevis varium , ne dicam mendo-
fm , vide quantum nos et tu de eo confidere , quam-
diu in his perfiitevit , valeamus : Cum indubie [uppo-
namus , quod de its , que inter ipfos alta funt , nondum
tibi aperuerint veritatem. Linguas ﬁgﬂidc’m Soas, tam
Liberatus, quam Liberans, videntur docuiffe loqui men-
dacium, et ut iniqua peypetrent , conveniffe. Propterea
Junm fecerunt Conventiculum omnibus [uss Neceffariis
pratermiffis , contenti [olis [uts duobus Confefforibus,
guibus forfan omnia non panderunt. Hoc enim habent
perverfa tractantes proprium , ub lucem odiant , nec ad
lucem libenter veniant , ne forte fua opera (I?’g!jr?)}?é’z;fr.
eauc
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ot —

Deduc itaque, Fili ; quafumus , pramiffa omnia in Con-
fiforio rationss , illague diligenter examind , eoruw fi
! . . , q g . .
nem infpiciens ; ut paratos tibi laqueos valeas evitare »
sec eorum confilia verearss : Speramus enim in Do-
mina , quod ipfe illa , welut exofa fibi, merito diffipabit.
Perfta igitur , Fili, inceptis tam laudabiliter : Nobis
emim videtur indubie , quod continue & firo Propofito [é
elongent , quodque , ut in foveam , quam tibi et alis
Fidelibus paraverunt , incidant , fe difponant , ac ho-
nmore , quem ambiunt impudenter affumere., carebunt
merito , et habitis , [i quos habent , reddent , fi in ca=
ptis perfiiterint , [ inaignos. Datum Avinione vi1.
Kalend. Augufti- Anno 1X. vid. RAYNALDVS /. c.
§- 3. pag. 297. Confirmatus itaque Leopoldus
in fua fententia tam blanda Epiftola Pontifi-
cis , maxima tamen gravitate temperata,
conftanter abhorruit a Confirmatione iftius
Padi fibi jam antea exofi , atque in hac Dis-
fenfione perfeveravit usque ad finem vitae fuz,
quam claufit A. 1326. dic 27. Februarii , wid.
Historia AVSTRALIS ad A.1326. in T L Freberi
7. 489. et ANONYMVS LEOBIENSIS 17 Chronici
Lib. V. ad be a. in PEZIL T. I Seript. Auffr.
col. 926,

o
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reconciliati, in his anguftiis conftituti, cum

pertrahendo, eumque commovendo, ut Pa-
&a fubfcriberet, confilia plane nova ceperunt,
ut everterent Pontificis conatus, qui Impe-
rium utrique eripere, et deftinare Carolo Pul-
chro , Regi Francorum, moliebatur. Nimi-
rum jam diu tractatum fuerat inter hunc Re-
gem ac Pontificem, Proceresque Germanie ,
ut, propter diffenfiones Ludovici et Friderici
in difcordia eletorum Regum Romanorum,
ipfe illis fubftitueretur. Leopoldus quoque,
Dux Auftriz, hoc per fuos Nuncios egit, ut
Ludovico novum @mulum excitaret. wid.
A1BERTVS ARGENT. pag. 123. et VILLANVS Lib, IX.
C.268. Sed difplicuit BALpVINO , ArchiEpi-
fcopo Trevirenfi, ct Jouanni, Regi Bobemie,
Ele&oribus , Studium promovendi exterum
Regem ad Faftigium Auguftale , vid. HENE.
MO REB-
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Lnsperii impofle-
rum inflituenda,
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R EBDORF. in annal.p. 612. I c. quibus accefle-
runt alii Principes Germaniz, faventes potius
Friderico , et miflis Oratoribus flagitantgs &
Pontifice, ut Fridericum , Regem Romano-
rum declararet. Mentem Pontificis ad hanc
petitionem eorum nobis declarat Refponfio
cjusdem ad Johannem, Epifcopum Argenti-
nenfem, d. d. 1v. Sept. A. 1325. hujus te-
noris :

JoAanNEs etc. Joanwnt, Episcoro
ARGENTINENSIL

Sane , Frater , mivati fuimus admodum grod
Nuncii pradicti Eleitionem de magnifico Vivo, Frideri-
co, Duce Auftrie,in Regem Romanorum dudum diféor-
diter celebyatam Decveto Eleftionis non oblato , nec
data Informatione alia fuper ea coram nobis petierunt
infra brevis temporis [patium confirmavi. £t ut Re-
Sbonfionem , quam fuper propofitis hujusmodi fecimus,
non ignores , ecce , quod tam ipfis Nunciis verbo , quam
dileito Filio , nobili Viro,; Alberto, Duci Auftrie, Li-
teris taliter duximus refpondendum , videlicet quod fis-
per ifto negotio parati fimus promte ot expedite , cum
Lratrum noftrorum confilio , [icut et requirit negotii

qid-
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qualitas, Juftitiam exhibere , et adhuc graciofe et fa-
worabiliter , quantum [ine Dei offenfz , fusque fanita
Ecclefie prejudicio, ac injuria Principum , ad quos Ele-
¢lio Regts Romanorum , promovendi in Imperatorem
pertinere nofcitur , poterit freri, cum hoc opportune po-
fulatum fuerit , nos habeve.  Datum Avinione 1L
Non. Septembris Anno IX. Vid. R aAYNALDVS
Lc § 5. p-298. Noluit tamen Fridericus, offen-
fam etiam metuens Ludovici, in fimulata
Pontificis Benevolentia , quam ex abolitione
transactionis Trausniziana jam cognoverat,
fpem novam collocare, ac Ludovicus, veritus,
ne confpiratione Pontificis atque a fe aliena-
torum Principum, Imperium tandem vel di-
miffo ex cuftodia Friderico addiceretur, vel
nova Eledione indi¢ta, ad Regem Franciz,
Carolum, transferretur, maluit potius in no-
va Paéa cumPFriderico de Communione Im-
perii, inter utrumque impofterum inftituen-
da, defcendere, atque hac Societate fecuritati
utriusque confulere , quam concedere, ut vel
Fridericus,vel Carolus, Rex Gallorum, fe ex-
clufo, omnibusque Prafidiis deftituto,ex Au-
G 3 tori-
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toritate Pontificis, fibi tam maxime infenfi,
Summa Rerum in Regno Germaniz et Impe-
rio Romano potirectur.  Atque hzc funt
nova illa et tempore pofteriora Pata, aboli-
tis prioribus die x111. Martii hujus anni Traus-
nizii confcriptis , die vir. Septembris Mona-
‘i chii fancita, quz evulgarunt CvspiNIaNVs,
5& 1 FvecErvs, et LAMBECIVS , et qua Boici Scri-
ir ptores plane rejecerunt , non attendentes ad
' rerum geftarum feriem a nobis hactenus fe-
'frEf"; cundum optima monumenta expofitam.
1 VIIL
Fortiffime, urgent Scriptores Boici filen-
tium Scriptorum coxvorum de tam memo-
rabili Confortio Imperii inter FRIDERI-
1 CVM et LVDOVICVM , C=fares reconci-
liatos, inftituto , fed neque hic nobis defunt
corum fuffragia. Provocamus itaque primo
kg ad PETrvM, Abbatem fynchronum, cujus
hec funt verba, in Chronica Aule Regie, c.1f.

p-48. ad A 132§ in Freberi Script. ver. Bohens p. 48.
, Ludo-
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Ludovicus, Romanovum Rex , Bavarie Dux , cernens,
quod contva [e frequenter gravarentur Papales. Pra-
reﬂay et Sententia, patiensque defectum pecunia , ce-
pit inter [ cum paucis de liberatione Friderici, fiti ca-
ptivi et adverfarii, cogitave. Igitar in Fefto B. Geor-
gii idem Ludovvicus ad Fridericum in Caftro Captivi-
tatis ; quod Truysnicht , id eft : inopinabile , dicitur;
inopinabiliter wenit , et neftio quibus modss, quibus.
formis , feu quibus tralt atibus intervenientibus , cun-
&tis admirantibus , ipfe Fridevicus, qii usque ad ter-
tium annum captus fuerat , eft a vinculys abfolutus.
Non fuerunt alique munitiones in fignum feederss , et
amicitie Ludovvico date , nec [uper hac concordia Li-
tere funt publicata. Simul usque hodie hi duo Princi-
pes, qui Jé nominant Reges, comedunt , bibunt , et fi-
mul dormiunt , et in verbis pacifices unum fiunt , ma-
trimonium [atts @confietum hi inter fuos Pueros ffa-
tuerunt ; duxit enim Filins Ludovici Filiam Friderici,
licet hi pueri [int in tertia Confanguinitatis Linea con-
ituti. Ef autem hoc admirabile in auyibus omnium
Populorum , quod uterque wsque kodie Regem [iribit
[e et nominat Romanorum. :

Succedit non minus aqualis, quippe An.

1364. florens, quam gravis Scriptor, Jon. Viv-v) vitani.

LANVS in Chronica Lib. IX. C.314. in Muratorii
Tom. XI1L Script. Rer. Italic. p.582. qui magis
diftin-
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diftin&e compofitionem inter Fridericum et

Ludovicum ita exponit : Nel detto Anno I32j.
del Mefe d’Ottobre , all’ ufeita , il Duci di Baviera,
eletto Re de' Romani deliberd di fua pregione Federigo,
Duca d' Offerich , perch era altresi eletto R® de’ Ro-
mani , et fece pace con lui ; e promeffeli di rinuntiare
Jia elettione, et di darli le fue boci. ~ Poi furano a par-
lamento all’ ottava anzi Natale, et non furono in ac-
cordo , pevoche Luppoldo Fratello di Federigo , Duca
&’ Qfierich, non wvoleva che'l fio Fratello rinunciaffe
et poi fitrono a un’ aitvo parlamento et furono in accor-
do, che quelly di Baviera doveffe paffare in Italia , e’
Duca Luppoldo d’ Ofterich con lui infieme , et per fuo
generale Vicario , e Federigo Duca d' Ofterich rima-
#effe Ré in Allemagna, e queffo [t promifero per lettere
¢ fuggells  Li Elettori della magna aspetizione del Pa-
pa e del Re di Francia contradiffero; opponends , che
Cuno et I altro haveano perdutta la Elettione , pero
¢he a loro non era lecito di vagione , che I uno poteffe
dare boce all altro, fanza far per li Elettori nuova
Elettione.